
 

 

Edição nº 594 

22 de maio de 2.019 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de Dezembro de 2.017 

DIÁRIO OFICIAL DO 

MUNICÍPIO DE GUARATUBA 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Edição Digital nº 594 

 

Páginas  16 

Guaratuba,  22 de maio  de 2.019 
 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 2 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018 

“CUIDADOR SOCIAL E AUXILIAR DE CUIDADOR 

SOCIAL” 

10º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de sua Secretaria 

Municipal da Administração e Secretaria Municipal do Bem Estar 

e Promoção Social, tendo em vista o Decreto de nº 21944/2018, de 

Homologação do Resultado e o Decreto de nº 22778/2019 de 

ampliação de vagas do Edital 001/2018,  

RESOLVE: 

CONVOCAR os classificados relacionados no anexo único do 

presente edital para se apresentarem NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 

DIAS ÚTEIS DA PUBLICAÇÃO DESTE, NA SECRETARIA 

MUNICIPAL DO BEM ESTAR E PROMOÇÃO SOCIAL, À 

RUA MANOEL HENRIQUE Nº 200, CENTRO, a fim de se 

apresentarem e serem encaminhados para a 3ª. Etapa do Processo - 

Avaliação Psicológica e Avaliação Médico-admissional, sendo 

que a Avaliação Psicológica consiste em Exame Psicológico, de 

caráter eliminatório, feito por Psicólogo e dar-se-á mediante 

aplicação de teste formal e entrevista, para obtenção de análise e 

avaliação de adequação de atitudes, postura,  atenção, memória, 

raciocínio lógico e personalidade de cada candidato e a Avaliação 

Médico-Admissional se fará em consonância com a medicina do 

trabalho, também de caráter eliminatório; ambas farão com que se 

emita um parecer “APTO” ou “NÃO APTO” para exercerem a 

função pretendida. Deverão apresentar-se portando documento de 

identidade.  

Guaratuba, 22 de maio de 2019. 

Angelita Maciel da Silva 

Secretária Municipal da Administração                                                                     

Lourdes Monteiro 

Secretária Municipal do Bem Estar e Promoção Social 
 

ANEXO ÚNICO AO 10º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO FINAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018 

CUIDADOR SOCIAL E AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL 
Local: Secretaria Municipal do Bem Estar e Promoção Social 

Rua Manoel Henrique nº 200, Centro. 

 

AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL 

 

Classif. 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato 

18º 
14 GESLAINE CRAVELIM MARQUES 

19º 
16 LILIAN CARVALHO DE LIMA 

20º 
24 EDUARDO HENRIQUE LEITE 

CUIDADOR SOCIAL 

Classif. 
Nº 

Inscrição 
Nome do Candidato 

9º 16 
ANDREA ALEXANDRE DE SOUZA 

10º 15 
CLEUSA DOMINGUES 

11º 1 
ALIANDRA DA CUNHA NUNES 

12º 42 
ÉRICA REGINA DA COSTA DE SOUZA 

13º 36 
SOLANGE FONTOURA CEZAR 

14º 47 
PATRICIA HASS 

15º 14 
CRISTIANE FERREIRA GOES DA SILVA 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2016 

“AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL” 

47º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de sua Secretaria 

Municipal da Administração e Secretaria Municipal da Educação, 

tendo em vista o Decreto de nº 20.207/2016 de Homologação do 

Resultado e tendo em vista a existência de vaga, 

RESOLVE: 

CONVOCAR os classificados relacionados no anexo único do 

presente edital para se apresentarem num prazo de 03 (três) dias a 

contar da publicação do presente, na sede da Secretaria Municipal 

da Educação, à Rua Dr. João Cândido esquina com Vieira dos 

Santos, nº 197, Centro, Guaratuba, Paraná, a fim de serem 

encaminhados para a 3ª. Etapa do Processo - Avaliação Médica 

Admissional, que se fará em consonância com a medicina do 

trabalho e Avaliação Psicológica Admissional, que consiste em 

Exame Psicológico e dar-se-á mediante aplicação de teste formal e 

entrevista por Psicólogo, para obtenção de análise e avaliação de 

adequação de atitudes, postura, atenção, memória, raciocínio 

lógico e personalidade de cada candidato, ambas de caráter 

eliminatório, onde se emitirá pareceres “APTO” ou “NÃO APTO” 

para exercerem a função pretendida. Deverão apresentar-se 

portando documento de identidade.  

Guaratuba, 17 de maio de 2019. 

Angelita Maciel da Silva 

Secretária Municipal da Administração 

Catia Regina Silvano 

Secretária Municipal da Educação 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2016 

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

ANEXO ÚNICO 47º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCORRÊNCIA GERAL 

 
Ordem de Classif  Nº Inscr  Nome do Candidato  

272 130 Tainara Veiga Machado 

273 279 Angelica Samira Maltezo 

 

 

 

 

Decreto Nº 22777/2019 

Data 20/05/2019 

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras 

providências. 

RECURSOS HUMANOS 

DECRETOS 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 3 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

O Prefeito do Município de GUARATUBA, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela 

Lei Orçamentária nº 1763/2018 de 18/12/2018, DECRETA: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional 

Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 

474.500,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil quinhentos reais), 

destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias 

Suplementação 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACÃO 

03.001 GABINETE DO SECRETARIO 

03.001.04.122.0004.2.005. MANUTENCÃO DA ESTRUTURA 

FUNCIONAL ADMINISTRATIVA E DE MATERIAIS 

31 - 3.1.90.13.00.00 00511 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

80.000,00 

49 - 3.3.90.39.00.00 00511 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 110.000,00 

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

05.003 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

05.003.10.302.0012.2.048. MANUTENCÃO DA REDE 

MUNICIPAL DE SAUDE - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

990 - 3.3.90.36.00.00 00314 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 30.000,00 

05.003.10.302.0012.2.051. MANUTENCÃO E 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE GUARATUBA 

989 - 3.3.90.36.00.00 00369 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 34.000,00 

10 SECRETARIA MUNICIPAL DA PESCA E DA 

AGRICULTURA 

10.001 DEPARTAMENTO DA PESCA 

10.001.20.608.0019.2.093. COORDENACÃO DE ACÃES DE 

INCENTIVO A PESCA E SUAS ATIVIDADES 

1008 - 3.3.90.30.00.00 00511 MATERIAL DE CONSUMO 

5.000,00 

Total Suplementação: 259.000,00 

Suplementação 

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

05.002 ATENCÃO BASICA 

05.002.10.301.0012.2.042. MANUTENCÃO DA REDE 

MUNICIPAL DE SAUDE - ATENCÃO BASICA 

999 - 3.3.90.36.00.00 06314 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 17.000,00 

05.003 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

05.003.10.302.0012.2.048. MANUTENCÃO DA REDE 

MUNICIPAL DE SAUDE - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

1005 - 3.3.90.36.00.00 06314 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 120.000,00 

05.003.10.302.0012.2.049. CENTRO DE ATENCÃO 

PSICOSOCIAL - CAPS 

1001 - 3.3.90.36.00.00 06314 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.500,00 

05.003.10.302.0012.2.051. MANUTENCÃO E 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO 

HOSPITAL MUNICIPAL DE GUARATUBA 

1003 - 3.3.90.36.00.00 06314 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 38.000,00 

Total Suplementação: 178.500,00 

Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 

servirá como recursos o provável Excesso de Arrecadação 

verificado na(s) receita(s) a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 

1º, Inciso II, da Lei Federal nº 4.320/64: 

Receita: 1.7.2.8.03.1.1.110000 RECEITA HOSP SUS-CUSTEIO 

HOSPITAL ( BLOCO CUSTEIO CEF 13-3) 58.500,00 

Receita: 1.7.2.8.03.1.1.110000 RECEITA HOSP SUS-CUSTEIO 

HOSPITAL ( BLOCO CUSTEIO CEF 13-3) 120.000,00 

Total da Receita: 178.500,00 

Artigo 3º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 

servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total de 

dotações orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo 

com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64. 

Redução 

03 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRACÃO 

03.001 GABINETE DO SECRETARIO 

03.001.04.122.0004.2.005. MANUTENCÃO DA ESTRUTURA 

FUNCIONAL ADMINISTRATIVA E DE MATERIAIS 

29 - 3.1.90.11.00.00 00511 VENCIMENTOS E VANTAGENS 

FIXAS – PESSOAL CIVIL  80.000,00 

49 - 3.3.90.39.00.00 00511 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.000,00 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS E DO 

PLANEJAMENTO 

04.001 GABINETE DO SECRETARIO 

04.001.04.123.0005.2.015. ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO 

DE CONTROLE CONTABIL, TRIBUTARIO E FINANCEIRO 

137 - 3.3.90.39.00.00 00511 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA  110.000,00 

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

05.003 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

05.003.10.302.0012.2.048. MANUTENCÃO DA REDE 

MUNICIPAL DE SAUDE - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

236 - 3.3.90.30.00.00 00314 MATERIAL DE CONSUMO 

30.000,00 

05.003.10.302.0012.2.051. MANUTENCÃO E 

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL 

MUNICIPAL DE GUARATUBA 

280 - 3.3.90.30.00.00 00369 MATERIAL DE CONSUMO 

34.000,00 

Total Redução: 259.000,00 

Suplementação 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS E DO 

PLANEJAMENTO 

04.001 GABINETE DO SECRETARIO 

04.001.04.123.0005.2.015. ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO 

DE CONTROLE CONTABIL, TRIBUTARIO E FINANCEIRO 

1010 - 3.3.90.30.00.00 00511 MATERIAL DE CONSUMO 

7.000,00 

05 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE 

05.002 ATENCÃO BASICA 

05.002.10.301.0012.2.058. AQUISICÃO DE BENS MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS PARA ATENCÃO BASICA EM SAUDE 

1011 - 4.4.90.52.00.00 06314 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE 10.000,00 

05.003 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

05.003.10.302.0012.2.048. MANUTENCÃO DA REDE 

MUNICIPAL DE SAUDE - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

1007 - 3.3.90.30.00.00 06314 MATERIAL DE CONSUMO 

20.000,00 

Total Suplementação: 37.000,00 

Artigo 4º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, 

servirá como recursos o Superavit Financeiro do exercício anterior 

verificado na fonte a seguir, de acordo com o Artigo 43, § 1º, 

Inciso I , da Lei Federal nº 4.320/64: 

Fonte(s): 

6314 RECEITAS SUS ESTADUAL - BLOCO CUSTEIO ( 

BANCO CEF 1 20.000,00 

TOTAL: 20.000,00 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 4 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

Artigo 5º - Das alterações constantes deste Decreto ficam também 

alteradas as ações do PPA e o Anexo de Metas e prioridades da Lei 

de Diretrizes Orçamentárias, a Programação Financeira e o 

Cronograma de Desembolso 2018, no que couber. 

Artigo 6º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

e seus efeitos retroagem a partir de 20/05/2019, revogando-se 

disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, 20 de maio de 2019. 

ROBERTO CORDEIRO JUSTUS 

PREFEITO 

 

DECRETO Nº 22.778 

Data: 21 de maio de 2.019. 

Súmula: Autoriza a ampliação do número de vagas temporárias 

para Cuidador Social e Auxiliar de Cuidador Social, objeto do 

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais, considerando as 

disposições do item 3.3 do Edital de Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2018, e os pedidos e documentos carreados no 

processo 33167/2019, da Secretaria Municipal do Bem Estar e 

Promoção Social, em face da necessidade emergencial de 

ampliação de vagas temporárias do teste seletivo, em virtude de 

contratos findos e não prorrogados de teste seletivo anterior, de 

rescisões de contrato, de licenças maternidade e de crianças que 

necessitam de atenção específica, nos termos das Orientações 

Técnicas para Serviços de Acolhimento para Crianças e 

Adolescentes, DECRETA: 

Art. 1º  Fica autorizada a ampliação do número de vagas para 

Cuidador Social e para Auxiliar de Cuidador Social, definidas no 

Edital de  Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018, para atender 

de forma temporária a demanda da Casa da Criança e do 

Adolescente de Guaratuba, sob a responsabilidade da Secretaria 

Municipal do Bem Estar e Promoção Social, na forma abaixo 

especificada: 

 

Profissional 

Nº de vagas 

abertas no 

Edital 

001/2018 

Nº de vagas 

acrescidas no 

Dec. 

21.965/2018 

Nº de vagas 

acrescidas 

no Dec. 

22.372/2018 

Nº de 

vagas 

acrescidas 

neste 

Decreto 

Cuidador 

Social 

02 vagas 01 vaga 01 vaga 07 vagas 

Auxiliar de 

Cuidador 

Social 

06 vagas 02 vagas ------ 03 vagas 

Art. 2º O presente decreto amplia as vagas originariamente abertas 

pelo Edital de Processo Seletivo 001/2018, devendo ser observado 

que  as vagas abertas são  preenchidas a cada edital de convocação, 

exceto por situações de desistências, pedidos de “fim de fila” ou 

“não aptidão em exames admissionais”. 

Art. 3º   Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 21 de maio de 2.019. 

ROBERTO JUSTUS Prefeito 

DECRETO Nº 22.779 

Data: 21 de maio de 2.019. 

Súmula: Nomeia, em cumprimento de ordem judicial, PEDRO 

BATISTA DE SOUZA, para o Cargo de Motorista Socorrista, com 

carga horária semanal de 40 horas, que poderá ser fracionada 

diariamente ou em plantões diurnos e/ou noturnos. 

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis 

Municipais nº 777/1997 e suas alterações, 1.530/2013 e 1.551/2013 

e o resultado do Concurso Público Edital 001/2013, homologado 

pelo Decreto 18.457/2013, com validade prorrogada pelo Decreto 

19.779/2015, em virtude de Sentença confirmada por acórdão 

prolatado em Recurso de Apelação em Mandado de Segurança sob 

nº 0006879-39.2017.8.16.0088, determinando a nomeação do 

Impetrante, DECRETA: 

Art. 1º  Fica nomeado PEDRO BATISTA DE SOUZA, RG nº 

44461960/PR e CPF nº 629.946.629-49, para o Cargo de Motorista 

Socorrista, com carga horária semanal de 40 horas, que poderá ser 

fracionada diariamente ou em plantões diurnos e/ou noturnos, de 

acordo com a necessidade da Administração. 

Art. 2º A presente nomeação, por ser fruto de determinação judicial 

não caracteriza descumprimento do prazo de validade do concurso, 

nem preterição de candidato aprovado em melhor colocação. 

Art. 3º   Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e 

seus efeitos retroagidos a 27 de abril de 2.019, revogando-se as 

disposições em contrario. 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 21 de maio de 2.019. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

 

 

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 – PMG 

PROCESSO Nº 33228/2019 

Conforme Despacho nº 504/19 – GCFAMG do Tribunal de Contas 

do Estado a Comissão Permanente de Licitação SUSPENDE a 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2019 - PMG, que tem como 

objeto a contratação de empresa especializada para execução de 

Serviços de Engenharia Sanitária e de Limpeza Urbana.  

Guaratuba, 21 de maio de 2019. 

Patricia I. C. Rocha da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 65/2019- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 3/2019- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: 

 

 
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

IN DENTAL 

PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS 

MÉDICOS 

HOSPITALARES 

LTDA 

07.788.510/0001-

14 

Rua Adolfo Mantovani nº 

232, Residencial Florida, 

Ribeirão Preto-SP, CEP.: 

14.026-295, Fone: 016-2138-

8080, e-mail: 

interdental@netsite.com.br 

 

 

LICITAÇÃO 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 5 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

Objeto: O presente certame tem por objeto a aquisição de materiais 

e insumos  odontológicos para atender as necessidades do serviço 

de Saúde Bucal das Unidades Básicas de Saúde do Município de 

Guaratuba.. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 -   MATERIAL 

DE CONSUMO 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 331 -   MATERIAL 

DE CONSUMO 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 494 -   MATERIAL 

DE CONSUMO 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 495 -   MATERIAL 

DE CONSUMO 

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 3496 - MATERIAL 

DE CONSUMO 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

LOTE 1: R$ 45.368,80 

It

e
m 

Có

dig
o 

Descrição U

n
i

d

a
d

e 

Qu

ant
. 

Valor 

Unit. 
R$ 

Valor 

Total 
R$ 

Marca/Es

pec. 

1 433

14 

COLTOSOL 

(CIMENTO 
PROVISÓRIO) - 

RESTAURADO

R PROVISÓRIO 
PRONTO PARA 

USO 

U

N 

20 R$14,9

6 

299,2

0 

VILLE 

VIE / 
DENTA

L VILLE 

2 433
13 

REFIL DE 
RESINA COR 

VITA C4 

ESMALTE E 

DENTINA. 

(BASE DE 

ZICÔNIA E 
SÍLICA) 

U
N 

20 R$60,0
0 

1.200,
00 

Z100 / 
3M 

3 433

06 

RESINA FLOW 

- RESINA 
FLUIDA 

USADA PARA 

REPAROS EM 
RESINA, 

PORCELANA E 

REPAROS NO 
ESMALTE 

U

N 

20 R$20,0

0 

400,0

0 

MASTE

R FLOW 
/ 

BIODIN

AMICA 

4 433

12 

REFIL DE 

RESINA COR 

VITA C3 
ESMALTE E 

DENTINA. 

(BASE DE 
ZICÔNIA E 

SÍLICA) 

U

N 

20 R$32,4

0 

648,0

0 

Z100 / 

3M 

5 433
09 

REFIL DE 
RESINA COR 

VITA A3 

DENTINA E 
ESMALTE. 

(BASE DE 

ZICÔNIA E 
SÍLICA) 

U
N 

60 R$50,0
0 

3.000,
00 

Z100 / 
3M 

6 432

93 

FLUOR GEL 

CONTENDO 
FLUOR 

FOSFATO 

F

R 

50 R$6,80 340,0

0 

DFL / 

DFL 

ACIDULA 

FRASCO COM 

200 ML 

7 433
04 

PEDRA POMES P
C

T 

15 R$10,0
0 

150,0
0 

MAQUI
ARA / 

MAQUI

ARA 

8 433

07 

REFIL DE 

RESINA COR 

VITA A2 
DENTINA. 

(BASE DE 

ZICÔNIA E 
SÍLICA) 

U

N 

40 R$60,0

0 

2.400,

00 

Z100 / 

3M 

9 433

02 

PASTA 

DENTAL 

INFANTIL 
(SEM FLUOR), 

ACONDICION

ADA EM TUBO 
PLÁSTICO 

FLEXIVEL 
COM 90 

(NOVENTA) 

GRAMAS 

T

B 

20

00 

R$9,94 19.88

0,00 

BITUFO 

/ 

BITUFO 

10 433
08 

REFIL DE 
RESINA COR 

VITA A2 

ESMALTE 
(BASE DE 

ZICÔNIA E 

SÍLICA) 

U
N 

40 R$60,0
0 

2.400,
00 

Z100 / 
3M 

11 433

00 

PASTA OU 

POMADA 

PARA 
TRATAMENTO 

DE 

ALVEOLITE 

Atuando c/ 

tampão alveola 

F

R 

20 R$26,0

0 

520,0

0 

ALVEO

LEX / 

BIODIN
AMICA 

12 432

95 

FORMOCRESO

L CONTENDO 
19 % DE 

FORMALDEÍD

O E 35 % DE 
CRESOL. 

F

R 

30 R$5,00 150,0

0 

MAQUI

ARA / 
MAQUI

ARA 

13 433

03 

PASTA 

DENTAL 
ADULTO 

(COM FLUOR), 

ACONDICION
ADA EM TUBO 

PLÁSTICO 

FLEXIVEL 
COM 90 

(NOVENTA) 

GRAMAS 

T

B 

20

00 

R$1,34 2.680,

00 

ICE 

FRESH / 
ICE 

FRESH 

14 432

91 

CIMENTO IRM 

PÓ - CIMENTO 

À BASE DE 
AXIDO DE 

ZINCO, DE 

LONGA 
DURAÇÃO, 

EUGENOL 

99,5% 

F

R 

40 R$16,6

8 

667,2

0 

INTERI

M / 

BIODIN
AMICA 

15 432
92 

CIMENTO IRM 
LÍQUIDO 

FRASCO 

CONTENDO 
EUGENOL 

F
R 

40 R$10,1
5 

406,0
0 

INTERI
M / 

BIODIN

AMICA 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 6 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

COM NO 

MINIMO 14 

MLl. 
EUGENOL 

99,5% 

16 433

11 

REFIL DE 

RESINA COR 
VITA B2 

DENTINA E 

ESMALTE. 
(BASE DE 

ZICÔNIA E 

SÍLICA) 

U

N 

40 R$60,0

0 

2.400,

00 

Z100 / 

3M 

17 433

01 

PASTA 

PROFILATICA 

, CONTENDO 
FLUOR 

T

B 

80 R$5,73 458,4

0 

SHINE / 

MAQUI

ARA 

18 432

99 

PARAMONOC

LOROFENOL 

CANFORADO  
2% - Frasco com 

20 ml. 

F

R 

30 R$5,00 150,0

0 

MAQUI

ARA / 

MAQUI
ARA 

19 433
05 

REFIL DE 
RESINA COR 

VITA A1 

ESMALTE E 
DENTINA. 

(BASE DE 

ZICÔNIA E 
SÍLICA) 

U
N 

50 R$50,0
0 

2.500,
00 

Z100 / 
3M 

20 433

10 

REFIL DE 

RESINA COR 
VITA A3.5 

DENTINA E 

ESMALTE. 
(BASE DE 

ZICÔNIA E 

SÍLICA) 

U

N 

60 R$50,0

0 

3.000,

00 

Z100 / 

3M 

21 432
90 

CAVITINE  
VERNIZ 

FORRADOR 

DE  
CAVIDADES  

DE SECAGEM 

RÁPIDA 

U
N 

20 R$10,0
0 

200,0
0 

CAVITI
NE / SS 

WHITE 

22 432

96 

HIDROXIDO 

DE CALCIO 

EM PÓ, PARA 
CAPEAMENTO 

– POTE COM 

30G 

P

T 

30 R$4,00 120,0

0 

MAQUI

ARA / 

MAQUI
ARA 

23 432

97 

HIDROXIDO 

DE CALCIO 

RADIOPACO 
PARA 

CAPEAMENTO 

PULPAR E 

FORRAMENTO 

C

X 

30 R$20,0

0 

600,0

0 

HYDCA

L / 

TECHN
EW 

24 432

98 

IONÔMERO 

DE VIDRO P/ 

RESTAURAÇÃ
O ( PÓ E 

LÍQUIDO ) 

K

I

T 

40 R$20,0

0 

800,0

0 

MAXXI

ON R / 

FGM 

     TOTA
L: 

45.36
8,80 

 

 

 

LOTE 2: R$ 37.500,00 

Ite
m 

Cód
igo 

Descrição Unid
ade 

Qu
ant. 

Valo
r 

Unit. 

R$ 

Valor 
Total 

R$ 

Marca/Es
pec. 

1 433
22 

ANESTESIC
O 

LIDOCAINA 
2% COM 

EPINEFRINA 

1: 100.000 
Caixas com 50 

tubete 

CX 150 R$9
0,48 

13.57
2,00 

ALPHAC
AINE / 

DFL 

2 433

26 

ESCOVA 

DENTAL, 
TIPO 

MÉDIA, 

ADULTO 

PÇ 400

0 

R$0,

55 

2.200

,00 

DENTAL 

K / C 
KOVAC

S 

3 433

20 

AGULHA 

GENGIVAL 

CURTA 
CAIXA COM 

100 UNID. 

30G. 
(0,3X25MM) 

CURTA, RIBI 

CX 60 R$2

8,87 

1.732

,20 

PROCAR

E / 

LAMEDI
D 

4 433

25 

ANESTESIC

O TÓPICO 
DE USO 

ODONTOLO

GICO 

PT 60 R$7,

21 

432,6

0 

BENZOT

OP / DFL 

5 433

27 

ESCOVA 

DENTAL, 

TIPO 
MÉDIA, 

INFANTIL 

PÇ 400

0 

R$0,

48 

1.920

,00 

DENTAL 

K / C 

KOVAC
S 

6 433

17 

ADESIVO 

ESMALTE/D

ENTINA 

MONOCOMP
ONENTE 

(FRASCO 

ÚNICO) 
FOTOPOLIM

ERIZÁVE 

FR 60 R$1

1,05 

663,0

0 

MASTER 

BOND / 

BIODIN

AMICA 

7 433

24 

ANESTESIC

O- 
SOLUÇÃO 

INJETAVEL, 

SEM VASO 
CONSTRITO

R, EM 

TUBETES. 

CX 30 R$8

1,32 

2.439

,60 

MEPIVA

LEM SV 
/ DLA 

8 433

21 

AGULHA 

GENGIVAL 

LONGA 

CAIXA COM 

100 

UNIDADES. 
30 X04 27G 

CX 20 R$2

8,89 

577,8

0 

PROCAR

E / 

LAMEDI

D 

9 433

23 

ANESTESIC

O 
MEPIVACAI

NA 2% COM 

EPINEFRINA 
1: 100.000 

Caixa com 50 

tubet 

CX 150 R$8

1,36 

12.20

4,00 

MEPIVA

LEM AD 
/ DLA 

10 433 ACIDO UN 60 R$1, 66,00 ATTAQ



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 7 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

16 GEL,SOLUÇ

ÃO DE 

ÁCIDO 
FOSFORICO 

C/ 32 A 37% 

10 UE GEL / 

BIODIN

AMICA 

11 433

18 

AGENTE 

HEMOSTÁTI
CO- 

CONSTITUÍ

DO DE 
FIBRINA 

PURÍSSIMA 

EXTRAÍDA/P
LASMA 

CX 60 R$2

4,73 

1.483

,80 

HEMOSP

ON / 
MAQUI

ARA 

12 433

19 

AGUA 

DESTILADA,  
PARA SER 

UTILIZADA 

EM 
AUTOCLAV

E 5LTS. 

GL 20 R$1

0,45 

209,0

0 

CINORD 

/ 
CINORD 

     TOT
AL: 

37.50
0,00 

 

 

LOTE 3: R$ 15.658,90 

Ite
m 

Cód
igo 

Descrição Unid
ade 

Qu
ant. 

Valo
r 

Unit. 

R$ 

Valor 
Total 

R$ 

Marca/Es
pec. 

1 433
37 

EUGENOL – 
MATERIAL 

RESTAURA
DOR 

PROVISÓRI

O FRASCO 
COM 20 ML 

FR 20 R$12
,00 

240,0
0 

MAQUIV
ARA / 

MAQUIV
ARA 

2 433

34 

CURATIVO 

ALVEOLAR 

10 GRAMAS 

FR 10 R$20

,00 

200,0

0 

ALVEOL

EX / 

BIODIN
AMICA 

3 433

40 

LUBRIFICA

NTE SPRAY 
P/ USO EM 

MICROMOT

OR, 
CONTRA-

ÂNGULO E 

PEÇA DE 
MÃO 

FR 50 R$16

,00 

800,0

0 

MAQUIV

ARA / 
MAQUIV

ARA 

4 433

36 

ESPATULA 

DE 

INSERÇÃO 
Nº 1- 

GOLGRAN 

PÇ 20 R$10

,00 

200,0

0 

COOPER

FLEX / 

COOPER
FLEX 

5 433
56 

TAÇA DE 
BORRACH

A PARA 

PROFILAXI
A COM 

SEPTOS 

CX 10 R$2,
14 

21,40 PREVEN 
/ 

PREVEN 

6 433
48 

SELANTE P/ 
FÓSSULA E 

FISSURA 

ATIVADO 
ATRAVÉS 

DE LUZ 

HALÓGEN

KIT 50 R$55
,00 

2.750
,00 

MAQUIR
A / 

MAQUIR

A 

A. 

7 433

30 

CALCADOR

ES PARA 

AMÁLGAM
A-

TAMANHO

S 
DIVERSOS 

GOLGRAN 

UN 20 R$6,

60 

132,0

0 

COOPER

FLEX / 

COOPER
FLEX 

8 433
63 

TRICRESOL 
FORMALIN

A SOL. 

CONSTITUI
DA P/ UMA 

MISTURA 

DE 
CRESÓIS E 

FORMO 

V 20 R$5,
36 

107,2
0 

MAQUIR
A / 

MAQUIR

A 

9 433

59 

TIRA DE 

LIXA 
ESPECIAL 

170 X 4 MM 

CX 50 R$5,

41 

270,5

0 

PREVEN 

/ 
PREVEN 

10 433
50 

SUGADOR 
DE 

SANGUE 

CX 20 R$16
,00 

320,0
0 

COOPER
FLEX / 

COOPER

FLEX 

11 433

32 

CERA EM 

PLACAS Nº 

7 

CX 30 R$12

,13 

363,9

0 

LYSAND

A / 

LYSAND
A 

12 433

43 

PAPEL 

CARBONO 

UN 50 R$4,

67 

233,5

0 

CONTAC

TO / 

ANGELU
S 

13 433

45 

REVELADO

R DE 
PLACA 

BACTERIA

NA 
SOLUÇÃO 

PARA 

BOCHECHO 

FR 50 R$6,

95 

347,5

0 

BIODIN

AMICA / 
BIODIN

AMICA 

14 433
52 

SUGADOR 
PLASTICO, 

DESCARTA

VEL 
PACOTE 

COM 40 
UNIDADES 

PCT 400 R$5,
09 

2.036
,00 

MAX 
CLEAN / 

BIODON

T 

15 433

39 

LIMALHA 

DE PRATA 

EM 
CÁPSULA - 

1 PORÇÕES 

CAPSULAS 

CX 30 R$52

,36 

1.570

,80 

GS 80T 

C/ 50 / 

SDI 

16 433

41 

MICROAPLI

CADOR 

DESCARTA
VEL 

MICROBRU

SH 
REGULAR 

TB 60 R$9,

50 

570,0

0 

KG 

BRUSH / 

MEDICA
L BURNS 

17 433

28 

ALGINATO 

HIDROCOL

OIDE PARA 
MOLDAGE

M DE 

PRÓTESE 
PACOTE 

PCT 50 R$21

,05 

1.052

,50 

HYDEO

GUN / 

ZHERM
ACK 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 8 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

COM 5OO 

GR. 

18 433

62 

TIRAS DE 

LIXA 
METÁLICA. 

4MM 

ENVELOPE
S 

CONTENDO 

10 
UNIDADES 

ENV 30 R$5,

70 

171,0

0 

PREVEN 

/ 
PREVEN 

19 433

35 

ESCOVA 

DE 
ROBSON 

BRANCA 

UN 10 R$2,

11 

21,10 PREVEN 

/ 
PREVEN 

20 433

61 

TIRA 

MATRIZ 
PARA 

AMÁLGAM

A 0,5 X 7 
ROLOS 

PREVEN 

RL 30 R$2,

20 

66,00 PREVEN 

/ 
PREVEN 

21 433
60 

TIRA EM 
POLIESTER 

P/ USO 

ODONTOL
ÓGICO 

CX 30 R$2,
14 

64,20 PREVEN 
/ 

PREVEN 

22 433

33 

CERA 

UTILIDADE 
CX COM 5 

PLACAS 

CX 30 R$12

,13 

363,9

0 

LYSAND

A / 
LYSAND

A 

23 433

54 

MORDEDO

R DE 
BORRACH

A 

UN 10 R$7,

83 

78,30 MAQUIR

A / 
MAQUIR

A 

24 433
29 

ALGODAO 
EM 

ROLETE 

PCT 500 R$2,
41 

1.205
,00 

SOFT 
PLUS / 

ORLAND

O ME 

25 433
38 

FIO OU 
FITA 

DENTAL 

RL 40 R$2,
87 

114,8
0 

DENTAL 
K C/ 25 

MTS / C 

KOVACS 

26 433

31 

CARIOSTA

TICO 30%, 

FRASCO 
COM 5 ML 

FR 10 R$15

,93 

159,3

0 

BIODIN

AMICA / 

BIODIN
AMICA 

27 433

42 

MOLDEIRA

S PARA 
FLUOR –CX 

CONTENDO 

100 UN 
VARIOS 

TAMANHO

S 

CX 20 R$30

,00 

600,0

0 

BIODIN

AMICA / 
BIODIN

AMICA 

28 433
44 

PLACA 
BASE FINA 

DE 

GODIVA, 
CX COM 20 

UNIDADES 

CX 20 R$80
,00 

1.600
,00 

DFL / 
DFL 

     TOT
AL: 

15.65
8,90 

 

 

 

 

LOTE 4: R$ 9.864,05 

It
e

m 

Cód
igo 

Descrição Uni
dade 

Qu
ant. 

Valo
r 

Unit. 

R$ 

Valo
r 

Tota

l R$ 

Marca/Espec. 

1 433
77 

BROCA 
ZECKRIA 

199 ZFH4S 
DE 

TUNGSTE

NIO, 
CABEÇA 

LONGA 

PÇ 60 R$4
5,76 

2.74
5,60 

MAILEFER/
DENTSPLY 

2 433

67 

BANDEJA 

ODONTOL
ÓGICA, 

PRODUZI

DA  EM 
AÇO 

INOXODA

VEL 

UN 8 R$1

4,67 

117,

36 

FAMI 

3 433

72 

ALAVANC

A TIPO 

APICAL L 
INSTRUM

ENTO 

CIRÚGICO
, NÃO 

CORTANT

E 

UN 10 R$1

8,89 

188,

90 

COOPERFLE

X 

4 433
96 

SONDA 
CLÍNICA 

EXPLORA
DORA 

OITAVAD

A 

PÇ 100 R$6,
45 

645,
00 

COOPERFLE
X 

5 433
74 

ALAVANC
A TIPO 

SELDIN 

RETA 
INSTRUM

ENTO 

CIRURGIC
O, NÃO 

CORTANT

E 

UN 10 R$1
8,89 

188,
90 

COOPERFLE
X 

6 433

66 

ESPATUL

A DE 

MANIPUL
AÇÃO Nº 

24 

UN 8 R$7,

26 

58,0

8 

COOPERFLE

X 

7 433

87 

SISTEMA 

DE 
ACABAM

ENTO 

ENHANCE 
- PONTAS 

INDICAD
AS PARA 

REALIZA

R O 
ACABAM

ENTO E 

POLIMEN
TO DE 

RESTAUR

AÇÃO DE 
RESINAS 

UN 10 R$6

3,00 

630,

00 

ENHANCE/D

ENTSPLY 

8 433

71 

ALAVANC

A TIPO 

APICAL R 

UN 10 R$1

8,89 

188,

90 

COOPERFLE

X 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 9 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

INSTRUM

ENTO 

CIRÚRGIC
O 

9 433

84 

PINÇA 

ODONTOL

OGICA P/ 
ALGODÃ

O Nº 317 

PÇ 30 R$8,

09 

242,

70 

COOPERFLE

X 

10 434
00 

MANDRIL 
DE DISCO 

DE LIXA 

PARA 
CONTRA-

ANGULO 

PÇ 10 R$1,
82 

18,2
0 

PREVEN 

11 433

68 

CABO 

PARA 
BISTURI 

Nº 3 

UN 12 R$7,

42 

89,0

4 

COOPERFLE

X 

12 433
92 

PONTA 
DIAMANT

ADA  1036 

PÇ 80 R$1,
34 

107,
20 

MICRODON
T 

13 433
93 

PONTA 
DIAMANT

ADA 1092 

PÇ 80 R$1,
34 

107,
20 

MICRODON
T 

14 433

86 

BROQUEI

RO EM 
ALUMÍNI

O PARA 

ORGANIA
ÇÃO DE 

BROCAS 

ODONTOL
ÓGICAS 

(15 

FUROS) 
AUTOCLA

VÁVEL 

PÇ 10 R$6,

74 

67,4

0 

NOSLIG 

15 433
79 

BROCA 
CARBIDE 

BAIXA 

ROTAÇÃO 
Nº 8 

PÇ 60 R$4,
03 

241,
80 

MAILEFER 

16 433

85 

PINÇA 

PORTA 

GRAMPO - 
PARA 

LEVAR O 
GRAMPO 

AO 

DENTE, 
EM 

PROCEDI

MENTO 
DE 

ISOLAME

NTO 

ABSOLUT

O 

PÇ 10 R$5

3,99 

539,

90 

COOPERFLE

X 

17 433

95 

PONTA 

DIAMANT
ADA 

3118F 

PÇ 80 R$1,

34 

107,

20 

microdont 

18 433
64 

PORTA 
AGULHA 

MATHIE 

PEQUENO 
14 CM 

UN 10 R$3
7,79 

377,
90 

COOPERFLE
X 

19 434 CURETAS UN 20 R$7, 158, COOPERFLE

01 PARA 

DENTINA 

93 60 X 

20 433

81 

BROCA 

DIAMANT
ADA 

CILINDRI

CA - 3215 
F 

PÇ 40 R$1,

34 

53,6

0 

MICRODON

T 

21 433

83 

ESPELHO 

ODONTOL
OGICO, 

ESPELHO 

BUCAL Nº 
.05 

PÇ 120 R$1,

82 

218,

40 

MIRAGE/BA

RASH 

22 433

97 

FRASCO ( 

POTE DE 

DAPEN) 
DE VIDRO 

PÇ 10 R$2,

68 

26,8

0 

PREVEN 

23 433

82 

CABO 

PARA 
ESPELHO 

BUCAL Nº 

25 

PÇ 40 R$2,

69 

107,

60 

COOPERFLE

X 

24 433

70 

SINDESM

OTOMO 

PRODUZI
DO EM 

AÇO 

INOXIDÁ
VEL, 

ESTERILI

ZÁVEL 

UN 10 R$7,

32 

73,2

0 

COOPERFLE

X 

25 433
69 

ALVEOLO
TOMO 

PARA  

CIRURGIA 
ODONTOL

ÓGIA, 

PRODUZI
DO EM 

AÇO 

UN 5 R$6
4,59 

322,
95 

COOPERFLE
X 

26 433
76 

TESOURA 
BUCK 

PRODUZI

DO EM 
AÇO 

INOXIDA

VEL 

UN 10 R$2
6,99 

269,
90 

COOPERFLE
X 

27 433

75 

TESOURA 

CIRÚGICA 

IRIS RETA 
11,5 CM 

PRODUZI

DO EM 
AÇO 

UN 10 R$1

3,49 

134,

90 

COOPERFLE

X 

28 433

88 

PONTA 

DIAMANT

ADA 1011 

PÇ 60 R$1,

34 

80,4

0 

MICRODON

T 

29 433

98 

PORTA-

AMALGA

MA 
METALIC

O 

PÇ 10 R$2

8,34 

283,

40 

COOPERFLE

X 

30 434

02 

CALCADO

R DUPLO 
P/ 

APLICAÇ

ÃO DE 
HIDROXI

PÇ 5 R$5,

64 

28,2

0 

COOPERFLE

X 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 10 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

DO DE 

CALCIO 

31 433

89 

PONTA 

DIAMANT
ADA  1014 

PÇ 80 R$1,

34 

107,

20 

MICRODON

T 

32 433

90 

PONTA 

DIAMANT
ADA 1016 

HL 

PÇ 80 R$1,

34 

107,

20 

MICRODON

T 

33 433

91 

PONTA 

DIAMANT
ADA 1034 

PÇ 80 R$1,

34 

107,

20 

MICRODON

T 

34 433

65 

PLACA DE 

VIDRO . 
15 CM X 8 

CM X 10 

MM 

UN 8 R$1

0,79 

86,3

2 

PREVEN 

35 433

80 

BROCA 

DIAMANT

ADA 
CÔNICA - 

1062 FF 

PÇ 40 R$1,

34 

53,6

0 

MICRODON

T 

36 433

94 

PONTA 

DIAMANT
ADA 1190 

F 

PÇ 80 R$1,

34 

107,

20 

MICRODON

T 

37 434
03 

PORTA 
MATRIZ 

METALIC

O PARA 
RESTAUR

AÇÕES 

COM 
AMALGA

MA 

UN 10 R$1
8,89 

188,
90 

COOPERFLE
X 

38 433

78 

BROCA 

CARBIDE 
BAIXA 

ROTAÇÃO 

Nº 6 

PÇ 60 R$4,

03 

241,

80 

MAILEFER/

DENTSPLY 

39 433

99 

SERINGA 

TIPO 

CARPULE 
EM AÇO 

INOX 

PÇ 20 R$2

2,27 

445,

40 

COOPERFLE

X 

     TOT
AL: 

9.86
4,05 

 

 

LOTE 5: R$ 9.758,00 

Ite
m 

Cód
igo 

Descrição Unid
ade 

Qu
ant. 

Valor 
Unit. 

R$ 

Valo
r 

Total 

R$ 

Marca/E
spec. 

1 434
07 

CONTRA 
ANGULO 

PÇ 3 R$28
0,80 

842,
40 

FX 110 
1:1 / 

DENTF

LEX 

2 434

11 

MINI 

INCUBADOR

A 

PÇ 3 R$12

8,24 

384,

72 

MAXXI

MED / 

MAXXI
MED 

3 434

05 

CAVITADOR 

SONICO 

PÇ 5 R$40

8,04 

2.04

0,20 

CAVFL

EX 
6000 / 

DENTF

LEX 

4 434

04 

APARELHO 

FOTOPOLIME

RIZADOR 

UN 2 R$60

7,52 

1.21

5,04 

EC 450 

/ ECEL 

5 434

08 

DESTILADOR 

DE AGUA 

UN 3 R$84

9,14 

2.54

7,42 

CRIST

OFOLI / 

CRIST
OFOLI 

6 434

09 

MICRO 

MOTOR OU 

MOTOR DE 
BAIXA 

ROTAÇÃO 

PÇ 3 R$33

7,83 

1.01

3,49 

MI 01 / 

DENTF

LEX 

7 434
10 

SELADORA PÇ 5 R$14
5,51 

727,
55 

PROJE
CT 

SEAL 

JR. / 
AGIR 

8 434

06 

CANETA DE 

ALTA 
ROTAÇÃO 

PÇ 3 R$32

9,06 

987,

18 

SIGMA

R AIR 
1S / 

DENTF

LEX 

     TOT
AL: 

9.75
8,00 

 

 

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R$ 

118.149,75 (cento e dezoito mil, cento e quarenta e nove reais e 

setenta e cinco centavos). 

Guaratuba, 26 de abril de 2019. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços Nº: 69/2019- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 4/2019- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: 

 
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

S.R.A.S 

CORNÉLIO 

PROCÓPIO-ME 

05.404.458/0001-

20 

RIO DE JANEIRO, 35,CENTRO, 

CORNÉLIO PROCÓPIO/PR, 

CEP: 86.300-000 

 

 

Objeto: O presente certame tem por objeto Aquisição de uniformes 

para atender as Secretarias Municipais. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

 
Ite

m 

Códi

go 

Descrição Uni

d. 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. 

R$ 

Valor 

Total 

R$ 

Marca/Esp

ec. 

1 4236

9 

CAMISET

A EM 

MALHA 
PV ANTI-

PILLING, 

UN 240 13,90 3.336,

00 

SANDRA 

CONFECÇ

ÕES 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 11 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

NA COR 

BRANCA, 

GOLA 
REDOND

A, COM 

LOGO 
DA 

PREFEIT

URA 
MUNICIP

AL DO 

LADO 
ESQUER

DO, 

ALTURA 
DO 

PEITO, 

SECRET
ARIA 

MUNICIP

AL DO 

BEM 

ESTAR E 

PROMOÇ
ÃO 

SOCIAL, 

ESCRITA 
NAS COS 

- 

CAMISET
A EM 

MALHA 

PV ANTI-
PILLING, 

NA COR 

BRANCA, 
GOLA 

REDOND

A, COM 
LOGO 

DA 

PREFEIT

URA 

MUNICIP

AL DO 
LADO 

ESQUER
DO, 

ALTURA 

DO 
PEITO, 

SECRET

ARIA 
MUNICIP

AL DO 

BEM 
ESTAR E 

PROMOÇ

ÃO 
SOCIAL, 

ESCRITA 

NAS 

COSTAS, 

CONFOR

ME ARTE 
ENTREG

UE PELO 

CLIENTE.  
TAMANH

OS: P, M, 

G, GG.    ( 
MANGA 

CURTA) 

     TOT
AL: 

3.336,
00 

 

 

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R$ 3.336,00 (três mil, 

trezentos e trinta e seis reais). 

Guaratuba, 06 de maio de 2019. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 70/2019- PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 4/2019- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: 

 
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

FALL RIVER 

DISTRIBUIÇÃO 

E LOGISTICA 

LTDA ME  

88.445.986/0001-

54 

Rua Vigário José Inácio, 547, Cj. 

307 Centro  Histórco, Porto 

Alegre - RS,  

CEP: 90.020-100:  

 

 

Objeto: O presente certame tem por objeto Aquisição de uniformes 

para atender as Secretarias Municipais. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 
 
Ite

m 

Cód

. 

Descrição Uni

d. 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. 

R$ 

Valor 

Total 

R$ 

Marca/ 

Espec. 

5 423

73 

JALECO SEM 

MANGA, 

COM 
ABERTURA 

FRONTAL, 

COM CINCO 
BOTÕES 

TRANSPARE

NTES, COM 
VISTAS 

PARA 

PROTEÇÃO 
DOS 

BOTÕES, 

SEM GOLA, 
COM DOIS 

BOLSOS 

FRONTAIS 
ABAIXO DA 

CINTURA 

MEDINDO 

16CM LE 

LARGURA 

POR 18 CM  
DE  - JALECO 

SEM 

MANGA, 
COM 

ABERTURA 

FRONTAL, 
COM CINCO 

BOTÕES 

TRANSPARE
NTES, COM 

VISTAS 

UN 135 26,89 3.630,

15 

PRÓP

RIA 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 12 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

PARA 

PROTEÇÃO 

DOS 
BOTÕES, 

SEM GOLA, 

COM DOIS 
BOLSOS 

FRONTAIS 

ABAIXO DA 
CINTURA 

MEDINDO 

16CM LE 
LARGURA 

POR 18 CM  

DE 
COMPRIMEN

TO, COM 70 

CM DE 
COMPRIMEN

TO PARA 

TODOS OS 

TAMANHOS, 

SENDO ELES 

P, M, G, GG.  
NA COR 

BRANCA, EM 

TECIDO DE 
MICROFIBR

A.  

 

 

6 423

74 

JALECO 

MANGA 
CURTA, COM 

ABERTURA 

FRONTAL, 
COM CINCO 

BOTÕES 

TRANSPARE
NTES, COM 

VISTAS 

PARA 
PROTEÇÃO 

DOS 

BOTÕES, 
SEM GOLA, 

COM DOIS 

BOLSOS 
FRONTAIS 

ABAIXO DA 

CINTURA 
MEDINDO 

16CM LE 

LARGURA 
POR 18 CM  

D - JALECO 

MANGA 
CURTA, COM 

ABERTURA 

FRONTAL, 

COM CINCO 

BOTÕES 

TRANSPARE
NTES, COM 

VISTAS 

PARA 
PROTEÇÃO 

DOS 

BOTÕES, 
SEM GOLA, 

COM DOIS 
BOLSOS 

FRONTAIS 

ABAIXO DA 
CINTURA 

UN 287 40,81 11.712

,47 

PRÓP

RIA 

MEDINDO 

16CM LE 

LARGURA 
POR 18 CM  

DE 

COMPRIMEN
TO, COM 70 

CM DE 

COMPRIMEN
TO PARA 

TODOS OS 

TAMANHOS, 
SENDO ELES 

P, M, G, GG, 

EG, NA COR 
BRANCA, EM 

TECIDO DE 

MICROFIBR
A.  

 

 

     TOT

AL 

15.342

,62 

 

 

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R$ 

15.342,62 (quinze mil, trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e 

dois centavos). 

Guaratuba, 06 de maio de 2019. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 71/2019 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 4/2019- PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: 

 

EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

POTENCIAL 

ASSESSORIA 

PROJETOS E 

TREINAMENTOS 

LTDA 

05.795.248/0001-

00 

RUA ALAGOAS, 

3657,BAIRRO PORTÃO, 

CURITIBA - PR,  

CEP: 80.610-200  

 

 

Objeto: O presente certame tem por objeto Aquisição de uniformes 

para atender as Secretarias Municipais.. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

 
Ite
m 

Cód
. 

Descrição Uni
d. 

Qua
nt. 

Valo
r 

Unit. 

R$ 

Valor 
Total R$ 

Marc
a/Esp

ec. 

4 423
72 

CAMISETE 
FEMININA, 

CONFECCIO

NADA EM 

UN 50 69,37 3.468,50 PRÓ
PRIA 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 13 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

TECIDO DE 

TRICOLINE 

COM 
ELASTANO, 

NA COR 

BRANCA, 
ABOTOAME

NTO 

FRONTAL 
COM 08 

BOTÕES 

TRANSPARE
NTES,  COM 

BORDADO 

DA LOGO 
DA 

PREFEITUR

A 
MUNICIPAL, 

NA ALTURA 

DO PEITO D 

- CAMISETE 

FEMININA, 

CONFECCIO
NADA EM 

TECIDO DE 

TRICOLINE 
COM 

ELASTANO, 

NA COR 
BRANCA, 

ABOTOAME

NTO 
FRONTAL 

COM 08 

BOTÕES 
TRANSPARE

NTES,  COM 

BORDADO 
DA LOGO 

DA 

PREFEITUR

A 

MUNICIPAL, 

NA ALTURA 
DO PEITO 

DO LADO 
ESQUERDO. 

TAMANHOS

: P, M, G, GG. 

7 423
75 

COLETE 
CONFECCIO

NADO EM 

TECIDO DE 
BRIM 

PESADO, NA 

COR AZUL 
MARINHO, 

ACABAMEN

TO EM VIES 
NAS 

LATERAIS, 

GOLA DE 
PADRE, 

FECHAMEN

TO 
FRONTAL 

ATRAVÉS 

DE ZÍPER, 
DOIS 

BOLSOS NA 
PARTE 

SUPERIOR 

DIREITA, 
COM MEDI - 

COLETE 

UN 47 42,96 2.019,12 PRÓ
PRIA 

CONFECCIO

NADO EM 

TECIDO DE 
BRIM 

PESADO, NA 

COR AZUL 
MARINHO, 

ACABAMEN

TO EM VIES 
NAS 

LATERAIS, 

GOLA DE 
PADRE, 

FECHAMEN

TO 
FRONTAL 

ATRAVÉS 

DE ZÍPER, 
DOIS 

BOLSOS NA 

PARTE 

SUPERIOR 

DIREITA, 

COM 
MEDIDAS 

DE 12 CM 

DE 
COMPRIME

NTO X 08 

CM DE 
LARGURA 

CADA, E 

DOIS 
BOLSOS 

CHAPADOS 

NA PARTE 
INFERIOR, 

LADO 

DIREITO E 
ESQUERDO, 

MEDIDAS 

DE 16 CM 

DE 

LARGURA X 

18 CM DE 
COMPRIME

NTO CADA, 
TODOS COM 

FECHAMEN

TO EM 
VELCRO, 

COM LOGO 

DA 
PREFEITUR

A 

MUNICIPAL 
DE 

GUARATUB

A, LADO 
ESQUERDO 

ALTURA DO 

PEITO, 

ESCRITO 

(ARTE 

ENTREGUE 
PELO 

CLIENTE)  

NA PARTE 
DAS 

COSTAS. 

TAMANHOS
: P, M, G, GG. 

8 423

76 

TOUCA 

PARA 
CABELOS 

ESPECIAL 

UN 100 11,32 1.132,00 PRÓ

PRIA 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 14 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

PARA 

COZINHA, 

DE TECIDO 
RESISTENTE 

QUE 

PERMITA A 
TRANSPIRA

ÇÃO, COM 

ELÁSTICO 
TAMANHO 

ÚNICO. COR 

BRANCA. 

9 423
77 

AVENTAL 
PARA 

COZINHA 

CONFECCIO
NADO EM 

TECIDO DE 

MICROFIBR
A BRANCO 

GROSSO, NA 

COR 

BRANCA 

COM TIRAS 
PARA 

AMARRARN

O PESCOÇO 
E NA 

CINTURA. 

COM BOLSO 
FRONTAL 20 

CM DE 

ALTURA X 
18 CM DE 

COMPRIME

NTO. 
TAMANHO - 

AVENTAL 

PARA 
COZINHA 

CONFECCIO

NADO EM 
TECIDO DE 

MICROFIBR

A BRANCO 
GROSSO, NA 

COR 

BRANCA 
COM TIRAS 

PARA 

AMARRARN
O PESCOÇO 

E NA 

CINTURA. 
COM BOLSO 

FRONTAL 20 

CM DE 
ALTURA X 

18 CM DE 

COMPRIME
NTO. 

TAMANHO 

PADRÃO. 

UN 226 12,91 2.917,66 PRÓ
PRIA 

10 423

78 

CALÇA  

CONFECCIO

NADA EM 
BRIM (100% 

ALGODÃO), 

OFERECEND
O 

EXCELENTE 

DURABILID
ADE, CÓS 

MEIO 

ELASTICO, 
04 

UN 21 36,88 774,48 PRÓ

PRIA 

(QUATRO) 

BOLSOS 

CHAPADOS 
E PASSANTE 

PARA O 

CINTO, 
MODELO 

FEMININO E 

MASCULIN
O, 

NUMERAÇÃ

O DE 34 AO  
- CALÇA  

CONFECCIO

NADA EM 
BRIM (100% 

ALGODÃO), 

OFERECEND
O 

EXCELENTE 

DURABILID

ADE, CÓS 

MEIO 

ELASTICO, 
04 

(QUATRO) 

BOLSOS 
CHAPADOS 

E PASSANTE 

PARA O 
CINTO, 

MODELO 

FEMININO E 
MASCULIN

O, 

NUMERAÇÃ
O DE 34 AO 

60. 

11 423
79 

BONE COM 
PROTEÇÃO 

SOLAR DE 

NUCA ACS 
BEGE COM 

SILKSCREE

N A SER 
DEFINDO 

QUANDO 

DA ORDEM 
DE SERVIÇO 

NA FRENTE. 

UN 15 18,71 280,65 PRÓ
PRIA 

     TOT
AL 

10.592,41  

 

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R$ 

10.592,41 (dez mil, quinhentos e noventa e dois reais e quarenta e 

um centavos). 

Guaratuba, 06 de maio de 2019. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços/ contrato Nº: 72/2019 - PMG. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 4/2019 - PMG 

Contratante: Município de Guaratuba 

CNPJ n°: 76.017.474/0001-08 

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR 

Empresa: 

 

EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

RODRIGO 

SANTOS 
27.226.431/0001-

Av. AFFONSO PENNA, 

1072- TARUMÃ - 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 15 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

LIMA(PARANA 

UNIFORMES) 

27 CURITIBA-PR, CEP: 

82530-280:  

 

 

Objeto: O presente certame tem por objeto Aquisição de uniformes 

para atender as Secretarias Municipais.. 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por 

conta das seguintes despesas orçamentárias: 

03.001.04.122.0004.2.005.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo: 

 
Ite

m 

Códi

go 

Descrição Uni

d. 

Qua

nt. 

Valor 

Unit. 

R$ 

Valor 

Total 

R$ 

Marca/ 

Espec. 

2 4237

0 

CAMISETA 

EM MALHA 

100% 

POLIÉSTER, 
ANTI-

PILLING, 

COR 
BRANCA, 

GOLA 

REDONDA. 
(MANGA 

CURTA) 
TAMANHOS

: P, M, G, GG.  

( MANGA 
CURTA) - 

CAMISETA 

EM MALHA 
100% 

POLIÉSTER, 

ANTI-

PILLING, 

COR 

BRANCA, 
GOLA 

REDONDA. 

(MANGA 
CURTA) 

TAMANHOS

: P, M, G, GG.  
( MANGA 

CURTA) 

UN 164

1 

14,00 22.974

,00 

PRÓPR

IIA 

3 4237

1 

CAMISETA 

GOLA POLO, 
CONFECCIO

NADA EM 

MALHA 
PIQUET, 

CONTENDO 
TRÊS 

BOTÕES NA 

COR 
BRANCA,  

COM LOGO 

DA 
PREFEITUR

A 

MUNICIPAL 
DO LADO 

ESQUERDO, 

ALTURA DO 
PEITO, 

SECRETARI

A 
MUNICIPAL 

DO BEM 

UN 189 29,40 5.556,

60 

PRÓPR

IA 

ESTAR E 

PROMOÇÃO 

- CAMISETA 
GOLA POLO, 

CONFECCIO

NADA EM 
MALHA 

PIQUET, 

CONTENDO 
TRÊS 

BOTÕES NA 

COR 
BRANCA,  

COM LOGO 

DA 
PREFEITUR

A 

MUNICIPAL 
DO LADO 

ESQUERDO, 

ALTURA DO 

PEITO, 

SECRETARI

A 
MUNICIPAL 

DO BEM 

ESTAR E 
PROMOÇÃO 

SOCIAL, 

ESCRITA 
NAS 

COSTAS, 

CONFORME 
ARTE 

ENTREGUE 

PELO 
CLIENTE.  

TAMANHOS

: P, M, G, GG 
E EG.  ( 

MANGA 

CURTA) 

 

CAMISETA 

GOLA POLO, 
CONFECCIO

NADA EM 
MALHA 

PIQUET, 

CONTENDO 
TRÊS 

BOTÕES NA 

COR 
BRANCA,  

COM LOGO 

DA 
PREFEITUR

A 

MUNICIPAL 
DO LADO 

ESQUERDO, 

ALTURA DO 
PEITO, 

SECRETARI

A 
MUNICIPAL 

DO BEM 

ESTAR E 
PROMOÇÃO 

SOCIAL, 

ESCRITA 
NAS 

COSTAS, 

CONFORME 
ARTE 

ENTREGUE 



 

           Diário Oficial do Município de Guaratuba 

   Atos do Poder Executivo 

Edição nº 594 

Data: 22 de maio de 2.019 

Página   - 16 - 

 

 
                         Assinado de forma eletrônica por: Tania Malinoski Bartolome//16271 //Dados: 15h38m9s//TMB211/DO/1722/17 

 

PELO 

CLIENTE.  

TAMANHOS
: P, M, G, GG 

E EG.  ( 

MANGA 
CURTA) 

 

     TOT

AL: 

28.530

,60 

 

 

O Valor desta Ata de Registro de Preços/contrato é de R$ 

28.530,60 (vinte e oito mil, quinhentos e trinta reais e sessenta 

centavos). 

Guaratuba, 06 de maio de 2019. 

ROBERTO JUSTUS 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 063/2019 - PMG 

INEXIGIBILIDADE Nº. 001/2019 - PMG  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº.  380, Centro, 

Guaratuba/PR. 

 
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO 

MAN LATIN 

AMERICA 

INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE 

VEÍCULOS 

LTDA. 

06.020.318/0001-

10 

RUA VOLKSWAGEN, 291, 8º 

ANDAR, JABAQUARA, SÃO 

PAULO – SP, CEP: 04344-901 

 

OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de 

estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em 

atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino 

nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão 

identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais 

integram este instrumento, independente de transcrição. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00 – 104 – AQUISIÇÃO 

DE EQUIPAMENTOS 

VALOR: R$189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos 

reais). 

PRAZO:12(doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2019. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº. 79/2019 - PMG 

Inexigibilidade Nº. 11/2018 - PMG  

Chamada Pública N° 08/2018 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA  

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08 

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº.  380, Centro, 

Guaratuba/PR. 

 
CONTRATADA CPF ENDEREÇO 

FRANCINE 

PASTUCH 
082.045.429-09 RUA NOSSA SENHORA DA 

LUZ, 170 APT 65, BACACHERI, 

CURITIBA, PARANÁ. 

 

OBJETO: O objeto do presente é o Credenciamento de Prestadores 

de Serviços de Saúde, possibilitando a contratação de serviço dos 

médicos credenciados por hora/plantão de acordo com a 

necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, mantendo desta 

forma a equipe necessária para atendimento à população. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

- 05.002.10.301.0012.2-042.3.3.90.36.00.00.00303 

- 05.002.10.301.0012.2-042.3.3.90.36.00.00.00494 

- 05.003.10.302.0012.2-048.3.3.90.36.00.00.00303 

- 05.003.10.302.0012.2-048.3.3.90.36.00.00.00494 

- 05.003.10.302.0012.2-051.3.3.90.36.00.00.00303 

- 05.003.10.302.0012.2-051.3.3.90.36.00.00.00494 

Valor: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R$ 110,00 

(Cento e dez reais) para cada hora de prestação dos serviços 

descritos na Cláusula Primeira do presente contrato. 

Excepcionalmente nos feriados de Natal (25/12/18) e Ano Novo 

(01/01/19) o valor da hora a ser pago ao profissional credenciado 

será dobrado para R$ 220,00. 

PRAZO: 50 (Cinquenta) dias.  

DATA DA ASSINATURA: 15 de maio de 2019. 

Roberto Justus 

Prefeito 

 

 

 

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito  
Jean Colbert Dias – Vice-Prefeito 

Adriana Correa Fontes - Secretária do Meio Ambiente 

Alexandre Polati – Secretário do Esporte e do Lazer 

Angelita Maciel da Silva - Secretária da Administração 

Cátia Regina Silvano - Secretária da Educação 

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário da Pesca e da 

Agricultura 

Denise Lopes Silva Gouveia - Procuradora Geral 

Donato Focaccia - Secretário da Habitação 

Elaine Mattos Fogaça Dias - Secretária da Cultura e do 

Turismo  

Fernanda Estela Monteiro - Procuradora Fiscal 

Fernando Gonçalves Cordeiro - Secretário do Urbanismo 

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde  

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública  

Laoclarck Odonizetti Miotto - Secretário Municipal das 

Finanças e Planejamento 

Lourdes Monteiro - Secretária do Bem Estar e da Promoção 

Social  

Mario Edson Pereira Fischer Da Silva - Secretário da 

Infraestrutura e das Obras  

Paulo Zanoni Pinna – Secretário Especial das Demandas da 

Área Rural 

 

Prefeitura Municipal de Guaratuba 

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro 

(41) 3472-8500 
http://portal.guaratuba.pr.gov.br 

Material para o D.O. enviar para: 

tania@guaratuba.pr.gov.br 

 

 

 

EXPEDIENTE 

http://portal.guaratuba.pr.gov.br/
mailto:tania@guaratuba.pr.gov.br

